2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Забайкальскому краю)

ПРОТОКОЛ
Публичных обсуждений на тему
«Актуальные вопросы применения налогового законодательства в отношении резидентов территории опережающего социально-экономического развития»
(Очно+в формате вебинара)

 «15»  ноября  2022 года                                                                                                    №  21

	Присутствовали:

	Заместитель руководителя Управления Е.Ю. Астраханцева;
Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае В.А. Барахтенко;
Представители отдела камерального контроля НДФЛ и СВ № 2,
отдела камерального контроля НДФЛ и СВ № 1;
Представители Департамента развития муниципальных образований Забайкальского края,
Представители администраций муниципальных образований,
Представители организаций и индивидуальных предпринимателей

	Количество участников:

	70 человек (очно+онлайн).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- Контроль исполнения законодательства о налоге на доходы физических лиц и страховым взносам.
- Нарушения, допускаемые налоговыми агентами (плательщиками страховых взносов) по НДФЛ и страховым взносам.
- Ошибки заполнения расчетов 6-НДФЛ и РСВ. Анализ контрольных соотношений расчетов при камеральных налоговых проверках.
- Изменения налогового законодательства с 01.01.2022: Единый налоговый счет – порядок заполнения расчетов по страховым взносам и 6-НДФЛ.

СЛУШАЛИ:
1. Заместителя руководителя Управления  Е.Ю. Астраханцеву по вопросам повестки.
2. Заместителя начальника отдела камерального контроля НДФЛ и СВ № 2 С.Ш. Очирову по вопросам повестки.
3. Ответы на вопросы налогоплательщиков.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить информационно-разъяснительную работу о налоге на доходы физических лиц и страховых взносах в части изменений законодательства, связанных с введением  Единого налогового счета
2. Запись слушаний размещена по ссылке https://w.sbis.ru/webinar/ufns75-15112022

	[bookmark: _GoBack]

Заместитель руководителя Управления

Е.Ю. Астраханцева